ДОГОВОР

 с родителями (законными представителями)

об оказании коррекционно-логопедических услуг детям с нарушениями речи

 «__14___» ______01_______2021 г.                                                                                                          г.о.Тольятти

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 49 «Весёлые нотки» городского округа Тольятти (далее - МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки»), именуемое в дальнейшем "Учреждение", в лице заведующего  Кирсановой Татьяны Витальевны, действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и родителем (законным представителем) _________________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество матери/отца (законного представителя)
именуемая/ый в дальнейшем "Родитель", ребенка ___________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________________

                                                      (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения, группа)

с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание логопедических услуг в форме индивидуальных и групповых занятий в условиях логопедического пункта.

2. Взаимодействие Сторон
2.1. Учреждение обязуется:

2.1.1. Зачислить ребенка в логопедический пункт на основании выписки с заседания психолого-медико-педагогической комиссии ГБОУ «ППЦ» (ПМПК) или рекомендаций психолого- педагогического консилиума (ППк) МАОУ детского сада № 49 «Весёлые нотки» с 14.01.2021 г.

2.1.2. Обеспечить квалифицированную коррекцию нарушений речи.
2.1.3. Проводить занятия в соответствии с утверждённым расписанием и в зависимости от имеющегося речевого дефекта.

2.1.4. Создавать благоприятные условия для проведения занятий.

2.1.5. Информировать родителей (законных представителей) о ходе и результатах коррекционно – развивающих занятий.

2.2. «Родитель» обязуется:

2.2.1. Выполнять все задания учителя – логопеда, записанные в тетради. Ставить свою подпись под каждым домашним заданием.

2.2.2. Следовать всем рекомендациям учителя-логопеда.

2.2.3. Посещать индивидуальные консультации учителя-логопеда.

2.2.4. Информировать учителя – логопеда о причине не выполнения домашнего задания в письменной или устной форме.

 2.3. Учреждение вправе:
 2.3.1. Отчислить ребенка  из логопедического пункта по заявлению родителей (законных представителей).
 2.3.2. Расторгнуть договор при отсутствии ребенка в Учреждении сроком более двух месяцев (с последующим его зачислением в Логопункт при наличии свободных мест).
 2.4. Родитель (законный представитель) вправе:
 2.4.1. Вносить предложения по улучшению работы с детьми.

3. Ответственность Сторон

3.1. Стороны несут взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего Договора.

3.2. В случае невыполнения вышеуказанных пунктов договора Учреждение снимает с себя ответственность за результат работы по коррекции речи ребёнка.
4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны и являются его неотъемлемой частью только в том случае, если они составлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. При этом Сторона, инициировавшая расторжение договора, должна предупредить об этом другую Сторону за 5 дней.

5. Порядок разрешения споров

5.1. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия Договора

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.
6.2. Срок действия Договора: на период посещения ребенком логопедического пункта.

7. Прочие условия

7.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр хранится в Учреждении в личном деле ребенка; другой экземпляр выдается Родителю.
7.2. Особые условия к настоящему Договору, дополнения и изменения оформляются приложением к Договору.

7.3. Зачисление ребенка в логопедический пункт без оформления настоящего Договора не производится.

8. Стороны, подписавшие договор
	МАОУ детский сад № 49   «Весёлые ноки»

Адрес: 445035, РФ,  Самарская область,                         г. Тольятти, ул. Мира,156

ИНН 6323025638
Телефон заведующего: 26-63-64
Телефоны заместителей заведующего по воспитательной и методической работе:

Корпус 1, ул.Мира, 156: 28-40-76
Корпус 2, ул.Карбышева, 18: 26-63-42

Корпус 3, ул.Мира, 142: 28-55-78

Корпус 4, ул.Мира, 131: 26-10-71

Заведующий _____________ Т.В.Кирсанова

	Родитель: ____________________________________________

                 (Ф.И.О. родителя)

Паспортные данные:___________________________ ____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________
    Адрес:______________________________________
______________________________________________

   Телефон: ____________________________________

______________________________________________

( домашний, служебный)
Подпись ____________________________________
Отметка о получении второго экземпляра договора       Родителем__________________

                              подпись

 "_______"__________________  20      г.